ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 5168/QĐ-UB-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 11 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v bải bỏ, sửa đổi một số điểm trong bản quy định

tạm thời ban hành kèm theo quyết định số 552/QĐ-UB

ngày 19/8/1991 của Ủy ban nhân dân thành phố

_________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày

21/6/1994 ;

- Căn cứ Thông tư số 75/TC-CTN ngày 29/12/1987 và Thông tư số 48/TC-

TCT ngày 28/9/1992 của Bộ Tài chánh ;

- Căn cứ Thông tư Liên Bộ số 33/TT-LB ngày 24/4/1995 của Liên Bộ Tài

chánh-Tư pháp ;

- Xét văn bản kháng nghị số 190/KN-KSTTPL ngày 9/9/1996 của Viện Kiểm

sát nhân dân thành phố ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay bãi bỏ và sửa đổi một số điểm sau trong bản quy định tạm thời

về lệ phí đăng ký, cấp phát giấy tờ hộ tịch thống nhất trên địa bàn thành phố ban

hành kèm theo quyết định số 552/QĐ-UB ngày 19/8/1991 của Ủy ban nhân dân

thành phố :

1- Bãi bỏ phần II “Về lệ phí giải quyết các yêu cầu khác về hộ tịch” (thực

hiện tại Sở Tư pháp thành phố).

2- Sửa đổi đoạn 2 và 3 phần IV “về quản lý thu chi lệ phí hộ tịch và tỷ lệ điều

tiết” lại như sau :

“Lệ phí đăng ký, cấp phát các giấy tờ hộ tịch thu theo quy định tạm thời ban

hành kèm theo quyết định số 552/QĐ-UB ngày 19/8/1991 của Ủy ban nhân dân

thành phố được sử dụng như sau :

- 80% nộp vào ngân sách địa phương các cấp.

 2

- 20% để lại cho cơ quan thu lệ phí chủ yếu để trích thưởng hoặc phụ cấp

cho các cá nhân có tham gia trong công tác đăng ký, cấp phát các giấy tờ hộ tịch”.

Điều 2.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tư

pháp, Giám đốc Sở Tài chánh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.-

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

Lê Thanh Hải